
 
ODA E AVOKATËVE TË KOSOVËS 

ADVOKATSKA KOMORA KOSOVA 
KOSOVA BAR ASSICIATION 

 

Konkurs për juristë të diplomuar – praktikantë në OAK 

11.06.2021, Prishtinë - Oda e Avokatëve të Kosovës mundëson praktikë 1 vjeçare 
(me pagesë) për 5 (pesë) juristë të Fakulteteve Juridike. 
 
Kushtet: 
 
Të jenë juristë të diplomuar sipas programit katër vjeçar ose t’i kenë përfunduar 

studimet master. 
 

Dokumentet e nevojshme: 

 CV 

 Letër motivuese 

 Diploma e fakultetit juridik në Kosovë apo diplomën nga fakulteti juridik i ndonjë 
shteti tjetër e nostrifikuar nga Ministria e Arsimit në Republikën e Kosovës (Kopje 
e noterizuar) 

 Certifikata që nuk jeni nën hetime (origjinal) 

 Certifikata që nuk jeni në marrëdhënie pune (origjinal) 

Gjatë praktikës praktikantët do të; 

- Angazhohen në përgatitjen e trajnimeve dhe seminareve të organizuara për 
avokatë dhe praktikant të avokatisë në kuadër të Qendres Trajnuese për Avokat; 

- Angazhohen në azhurnimin e shënimeve në bazën e të dhënave të OAK; 
- Angazhohen në Zyren për angazhimin e avokatëve sipas detyrës zyrtare; 
- Angazhohen në Zyrën e Financave; 
- Angazhohen në Zyrën e Prokurorit Disiplinor dhe në Zyrës Disiplinore; 
- Angazhohen në Zyrën për Komunikim etj. 
- Marrin pjesë në aktivitete të ndryshme të OAK dhe përkrahjen e administratës, 
- Marrin pjesë në seancat disiplinore; 
- Asistojnë në hartimin dhe përgatitjen e raporteve te aktiviteteve si dhe agjendat e 

ndryshme; 
- Përkrahin stafin e OAK-së në përgatitjen e shënimeve, raporteve, punëve 

administrative-juridike; 
- Ndihmojnë stafin e OAK-së në organizimin e takimeve, konferencave, trajnimeve, 

seminareve; 
- Ndihmojnë në kryerjen e detyrave tjera të përcaktuara nga mbikëqyrësi. 

Konkursi mbetet i hapur 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e shpalljes së konkursit 
dhe dokumentet e kompletuara duhet të dorëzohen në zyret e OAK-së në Prishtinë 
Rr.Bedri Pejani nr.31, deri me datë 26 Qershor 2021 në ora 16:00, apo të skenuara 
në e-mail adresën: info@oak-ks.org. 
 
Do të kontaktohen vetëm juristët që do të ftohen për intervistim. 

Prishtinë, 11 Qershor 2021 

mailto:info@oak-ks.org


 
ODA E AVOKATËVE TË KOSOVËS 

ADVOKATSKA KOMORA KOSOVA 
KOSOVA BAR ASSICIATION 

 

Konkurs za diplomirane pripravnike – pripravnike u AKK 

              i  in  -    ok   k  komo    o o   omog   ava jednogodi nj  p  k   

    pl   anje) za 5 (pet) pravnika pravnih fakulteta. 

Uslovi: 

Bi i  iplomi  ni p   nik    če  o ogo i njim p og  mom ili   e m gi   i  li  

Traženi dokumenti: 

• CV 

• Motivaciono pismo 

• Diploma Pravnog fakulteta na Kosovu ili diploma Pravnog fakulteta druge 

  ž  e koj  je no   ifiko  lo Mini       o p o  ete u Republici Kosovo (overena 

kopija) 

• Potvrda da niste pod istragom (original) 

• Potvrda da niste zaposleni (original) 

Tokom prak e pripravni i   e; 

- angažovati se u pripremu obuka i seminara organizovanih za advokate i 

advokate u okviru Centra za obuku pravnika; 

- b  i i  e  ž  i  njem   pi     b  i po    k   B ; 

-  ng žo  nje   k n el  iji     ng žo  nje    ok    po  l žbenoj   žno  i; 

-  ng žo  nje     n el  iji    finansije; 

-  ng žo  nje   k n el  iji  i  iplin kog   žio   i  i  iplin koj k n el  iji; 

-  ng žo   i  e   k n el  iji    kom nik  ij  i    

- Uče   o   i      nim  k i no  im      i po  ž  i   mini     ij   

-  če   o   i    i  iplin kim    p    m ; 

-  omo  i u izra i i p ip emi i  e   j  o  k i no  im  k o i    liči ih  ne nih  e  ; 

-  o  ž  i o oblje       p ip emi belež k   i  e   j     mini     i no-pravnih 

poslova; 

-  om že o oblj        o g ni o  nj       n k   konfe en ij   ob k    emin   ; 

-  om že   ob  lj nj     gih zadataka koje je dodelio supervizor. 

Konkurs ostaje otvoren 15 (petnaest) dana od dana objavljivanja konkursa, a 

popunjeni dokumenti moraju se dostaviti u kancelariji         i  ini  Be  i  ej ni 

br.31, do 26 Juna 2021 u 16:00, ili skenirano na adresu e-po  e: info@oak-ks.org.  

 

Bi  e kontaktirani samo pripravnici koji budu pozvani na razgovor. 

  i  in      Juna 2021 
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